f. Phœnix ca-

strum. Carduus quendam Matthias Lobelius à spinis & infestissimi spiculis, rotius acanæi genetis infestissimum, Phœnicem, Leonem, & ferocem recentiores vocari scribit, quem Itali Cardo fiero, & Leone pariter dicunt, nascitur in Apenninis non ita diffusus.

g. Phœnix ber-

Nobilissima illa arbor, quam palmam Latini vocant, Græcis Phœnix appellatur, de qua plura desiderat, b. Plinium adeat, & i. Dioscoridem, necnon & Theophrastum. Hæc arbor in Italia sterilis est, in maritimis Hispaniæ fructus quidem profert, sed immates, in Africa dulces, sed statim evanescentes. Contra verò in Oriente ex his vina fiunt, alicubi etiam panis, & pluribus quadrupedibus cibus. Insuper non ipsa arbor tantum veteribus Phœnix dicta est, sed quæ doq. etiam eius fructus, vt scriptum reliquit i. Athenæus, vbi ait,

h. Lib. 3. c. 4. *i. Lib. 3. c. 2.*

— Melanippides Milesius in Danaïabus

j. Lib. 2. c. 150.

Phœnicem vocet non palmam arborem, sed fructum

k. Lib. 1. c. 2. *l. Lib. 3. c. 5.*

Illijs, nū de yis verba faciat hoc modo.

l. Palma fru-

Immortalem Deorum speciem, non hominam præ se ferebant,

m. tis Phœ-

Quin nec eorum multebris facies erat,

n. nix di. Aut. *o. Lib. 14.*

In carribus exercebantur, itellis superimpositis,

p. ml. de plæt.

Feris autem sepius animos feros leuebatur esa sacraram lachrymarum ebaris,

Odorata utq. Phœnicæ palmularum ac ieneliæ Cassia

Quæ omnia Syrie sunt insignes opes

q. In eliacis

Aristoteles sic etiam Phœnicas appellat, ponitq. palmarum, inquit, nonnullos tanquam testibus carentes æropyx vocant, quidam t' ux'zur castratas, alijs à m'ph'nius nucleorum expertes. Helenicus in suo ad Ammonem ascensu, si germanum, & verum id opus illius est, ac Phormius Cœnus in Atalaniis Phœnicas palmæ fructum vocarunt.

r. Phoenix vir-

Pausanias equi cuiusdam meminit, qui ex equis Cleostenis Epidamnij unus erat, Phœnix eis nomine, ad cuius currum hi versus ascripti erant.

s. o. Filad. t.

Cleostenes posuit me Pontius ex Epidamno,

t. Antenoris filius Phœ-

Vtior equi, palma clara Olympiaca.

u. nix di. Gius.

Phœnix apud Homerum nomen proprium est pedagogi Achillis, de cuius flagrantissimo erga Achilem amore multa ille memorat. Hunc cum matris hortatu, cum patris concubinem habuisset, diris imperitum à patre, relicta Helide, feso in Thessalam ad Pelæum Regem, qui illi Dolopum procreationem commisit, filiumq. Achilem in disciplinam tradidit, quem etiā ad bellum Troianum comitatus est, contulisse tradunt. Fuit verò Phœnix iste filius Amyntoris, vt Homerus ibi quoq. testatur. Meminit eiusdem quoq. Statius, & commissæ illius Achillis curæ pariter ita meminit. Sed caro Phœnix hærebatur alumno.

v. Phoenix tis-

buræ gen'

w. Musicum in strumentū

et Lib. 4. Filius Agenoris, Cadmus frater quoq. Phœnix fuit dictus, & Phœnicia Syrie regio, Index contermina ab eo nomen accepit, populusq. inde oriundus Phœnix appellatus est.

x. Lib. 2. de

neon, & organum Musicum apud q. Athénæum inter alia his verbis recentitum: r. Bellit

y. Musica.

Dolias

¹⁰ Delius, Magadis à Peleide distare sic sit, Phœnices, Peccides Magadides, Sambuce, Lambi, Clepsidæ Enneachorda, quibus instrumentis lambos meros cecinerunt, lambos appellarunt.

Alchimistis Phœnix elixerem significat. Nam Phœnix, Basiliscus, Glaura, Mandragola, Chamaeleon, Homunculus, & similia barbara vocabula, sunt synonima, ut / Leo Suavis an notata.

Collyriū Apollonij, cuius Galenus binas descriptions exhibet, Phœnix appellatur. Vetus eius est ad palpebrarum defluvia, & inueteratas affectiones.

Deniq. quoddam emplastrum genus Phœnicum dicunt, quod alii diaphenicon vocant, quam Phœnicis, id est, palmæ fructus recipiat. Descriptio eius extat apud Me suum, & Clementem Clementinum. Functiones naturales promouet, membra principalia corroborat, fluxum hepaticum, stomachiq; nec non, & vomitum compescit, & præcordiorum, & intestinorum debilitati medetur.

SYNONIMA.

Gracis φοίνιξ, Latinis Phœnix nomine haud immutato dicitur, cuius duplex etymum legitur, vel quod phœniceus color vulgo ei tribueretur, ut a Isiodoro placet, vel quia unica avis crederetur, ut Arabibus, qui rem singularem Phœnicem nuncupant. Non nulli dubij generis, quidam masculai statuunt, quotam rarissime feminino genere legatur, idq. non nisi figurata, respicendo nempe ad genus superius avis. Ego, quo genere dicatur, fuisq. deq. fero b Claudio Titaniū alitem, & alitem longeum dixit pro Phœnico:

Quidquid ab extremis Ales longua colonis,

Colligit, optate referens exordia utrum.

Ete Martialis Alitem superbam, ut in hisce sequentibus versiculis interpretes exponunt:

Quod semper Castagæ, Cinnamoq.,

Et nido niger Alitis superbe

Fragas plumbea Nicorontana

Rides nos Coracine nil olentes

Malo, quidm bene olere, nil olere.

Italis Fenice: Hispanis Fenix, & Aue vnica en el mundo: Gallis Phœnix dicitur.

7. Phœnix

emplastrum

b Difst. 11

de emplas.

Etyma

nominis.

a Lb. 12.

Orig.ca.7.

In Epigr.

Titanus

ales.

b L.2. de

rapt. Pro-

serpine.

Ales su-

perba.

c L.6. Epig-

ram.

FORMA.

Quod ad formam Phœnicis attinet, ea non ab omnibus eadem constituitur, ut ex sequentibus facilè liquebit. Attamen qualecumq. à veteribus datam hic referre placuit, vtporè quæ non parum etiam aegras eorum manifestet. De magnitudine quidē a In Eae inter se conuenient, Aquila parem statuentes. a Herodotus non solum eam magnitudinem ei serp. tribuit, sed toto etiam habitu Aquila simili esse prædictit. Philostratus referente b Io. Tzetze b L.5. bis. Pauone maiorem esse scribens parum aut nihil ab Herodoto dissentit. Caput Pauonis capiti a Cbtl.6. multis affi nitatur. Herodoto venę raboro profundat, Plinio vero, & Solino circa collū auri ful Caput. gōremicant, cetera purpureus dicitur, ut eorū verbis utrā, cerasuleā rō sess caudā pennis disfunquent. Penne, bus, crista facie, (Plinius) fauces (Solinus capaq. plumeo apice cohonestante. c Claudianus à Plinius nihil ferē discrepans, quatuor hisce versibus totam eius formam complexus est.